
РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

4 мая 2018 г. № 10-12 

Об установлении перечня мест для реализации товаров 

физическими лицами, не осуществляющими 

предпринимательскую деятельность 

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской 

деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными 

физическими лицами», абзаца второго подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности 

физических лиц» Осиповичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на территории Осиповичского района места для реализации 

физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, 

определенных в части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и 

реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими 

лицами» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.05.2014, 

1/15010) и в абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь 

от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности физических лиц» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.09.2017, 1/17265), в 

случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством: 

оборудованные торговые места, расположенные в городе Осиповичи вблизи 

магазина по улице Сумченко, 17; 

оборудованные торговые места, расположенные в городе Осиповичи вблизи 

магазина по улице Сумченко, 43а; 

оборудованные торговые места, расположенные в городе Осиповичи вблизи 

магазина по улице Сумченко, 73; 

оборудованные торговые места, расположенные в городе Осиповичи вблизи 

магазина по улице Рабоче-Крестьянской, 3; 

оборудованные торговые места, расположенные в городе Осиповичи напротив 

магазина по улице Черняховского, 30; 

оборудованные торговые места, расположенные в рабочем поселке Татарка вблизи 

магазина Глусского райпо по улице Промышленной, 39; 

оборудованные торговые места, расположенные на 90 километре (лево), 97 

километре (лево) и 110 километре (лево) автодороги М-5 «Минск – Гомель». 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Асіповіцкі край». 

3. Признать утратившим силу решение Осиповичского районного исполнительного 

комитета от 22 декабря 2010 г. № 30-11 «Об определении мест для осуществления 

реализации физическими лицами продукции растениеводства, произведенной 

(выращенной) в личном подсобном хозяйстве» (Национальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2011 г., № 37, 9/39511). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель П.В.Наливайко 
    
Управляющий делами –  

начальник управления делами М.В.Трус 
  
 


